ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

PODER EXECUTIVO
uCriudo pelo Lei Municipal n" 77, de 2l/09/1974"

Ano:2026 Mês: fevereiro N'XIV

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N' OOI/2025

PUBLICAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS E INAPTOS
CONVOCADOS PELO EDITAL N'003/2026

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAPEROÁ, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais, e considerando a HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO no 00112025,
destinado à contratação temporaria de profissionais para atender às necessidades da
Prefeitura Municipal de Taperoá, TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos aptos
e inaptos, aprovados e classificados, convocados por meio do Edital n" 00312026,
conforme listagem constante no Anexo I deste Edital.

Os candidatos relacionados no Anexo I que constarem como inaptos deverão
apresentar defesa junto ao Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de
Administração, na sede da Prefeitura Municipal de Taperoá-PB, situada à Rua Ariano
Suassuna, no 363, Centro, Taperoá-PB, no prazo de 05 (cinco) dias, contados da data
de publicação deste ato.

Taperoá-PB ,27 de fevereiro de 2026

Prefeito
Farios

ooo
aoa
oao
ooa

o

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

BOLETIM OFICIAL
PODER EXECUTIVO

uCrisdo pela Lei Municipal n" 17, de 2l/09/1974"

Ano:2026 Mês: fevereiro N" XIV

ANEXO I

I. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CLASS NOME FUNÇÃO SITUAÇAO

26 MARIA LUCTETA PAULO DE ANDRADE PROFESSOR A Apto

27 FABTOLA ATRES DE FARIAS LIMA PROFESSOR A Inapto

28 DENISE PRUDENCIO PEREIRA PROFESSOR A Apto

29 ANA CLAUDIA CAVALCANTI QUEIROZ PROFESSOR A Apto

30 ANDREA PERETRA ESTRELA ARAUJO PROFESSOR A Apto

3l JOSEFA CELIA ALVES DE FARIAS SILVA PROFESSOR A Apto

32 PATzuCTA EMILIANO DA SILVA MACIEL PROFESSOR A Apto

55 JOSEFA TÊOA BASÍLIO ALVES ANDRADEE PROFESSOR A Apto

34 IVANILDA VALENTIM DA COSTA PROFESSOR A Apto

35 MARIA JOSE DA COSTA BARBOSA PROFESSOR A Apto

36 JOSEFA VANDICLEIDE SANTOS GOUVEIA PROFESSOR A Apto

37 ANA LUCIA LOPES ARAUJO SILVA PROFESSOR A Apto

38 GERMANIA PEREIRA LEVINO GUIMARÃES PROFESSOR A Apto

39 VALDENISE GARCIA PERETRA PROFESSOR A Apto

40 MARIA JANAINA ALVES SANTOS PROFESSOR A Apto

4t JACILÊIS GONÇALVES DE LIMA QUEIROZ PROFESSOR A Apto

42 EDÁVINA MARIA NUNES PROFESSOR A Apto

43 ALVINA MARIA BARBOZA ARAUJO HENRIQUE PROFESSOR A Apto

44 GERLANE DE LIMA VILAR STLVA PROFESSOR A Apto

45 FABRÍCTA SORAYA OLIVEIRA DINIZ CORREIA PROFESSOR A Inapto

46 MARIA VITORIA BEZERRA PEREIRA PROFESSOR A Apto

47 MARIA SUELY BEZERRA FARIAS PROFESSOR A Apto

48 KATIA NERY DE ALMEIDA LOPES PROFESSOR A Inapto

49 MARIA JOSE FONSÊCA DE QUEIROZ PROFESSOR A Inapto

50 DANUSA LOPES DA SILVA SANTOS PROFESSOR A Apto

5l ALDINETE ALVES DINIZ PROFESSOR A Apto

52 DANIELE DE ANDRADE BARROS PROFESSOR A Apto

53 EDIVANETE XAVIER DE ARAUJO PROFESSOR A Apto

54 LUANA GONÇALO TRAJANO PROFESSOR A Inapto

55 MARTA MARIA VILAR GUIMARÂES ARAUJO PROFESSOR A Apto

56 JAMELY DE CÁSSIA R. ALCÂNTARA SOUZA PROFESSOR A Apto

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

BOLETIM OFICIAL
PODER EXECUTIVO

"Criado pela Lei Municipol n" 17, de 21/09/1974'

Ano:2026 Mês: fevereiro N" XIV

57 MICAELY GUEDES SOBRAL PROFESSOR A Inapto

58 MARIA APARECIDA DE A. NASCIMENTO PROFESSOR A Inapto

59 RAYLLA EUTALIA VILAR DA SILVA PROFESSOR A Apto

60 MARIA NAZARE ADILANE GUEDES DINIZ PROFESSOR A Inapto

6t ELTNEIDE GARCIA DE HOLANDA PROFESSOR A Inapto

62 EVILIN DO NASCIMENTO RIBEIRO POMPEU PROFESSOR A Inapto

63 ANA CRISTINA DA STLVA GOMES PROFESSOR A Inapto

64 NATÁLIA COSTA VTLAR PROFESSOR A Apto

65 DANIELE VILLAR DOS SANTOS PROFESSOR A Inapto

CLASS NOME FUNÇÃO SITUAÇAO

5 JOSE SILVANO PEREIRA DE LIMA PROFESSOR I] - CIÊNCIAS Inapto

6 LIVYA MARIA PAULO MEIRA DE ANDRADE PROFESSOR B - CIENCIAS Apto

CLASS NOME FUNÇÃO srTUAÇAO

6 ANRY MACIEL MARTINS PROFESSOR B _ EDUCAÇÃO FÍSICA Apto

7 DANIEL ALVES PROFESSOR B _ EDUCAÇÃO FÍSICA Apto

CLASS NOME FUNÇÃO srTUAÇAO

) MARIA JANAINA MOREIRA BERNARDO PROFESSOR B _ HISTÓruA Apto

4 LUCEILDA DA SILVA MOREIRA PROFESSOR B _ HISTORIA Apto

5 EDCARLA GUEDES FREIRE BONIFACIO PROFESSOR B _ TIISTORIA Apto

CLASS NOME FUNÇÃO SITUAÇAO

3 FELTPE CASSEMIRO DA SILVA PROFESSOR B _ INGLÊS Apto

4 GABRIELA HAYANE BARRETO DE QUEIROZ PROFESSOR B - INGI-ÊS Inapto

CLASS NOME FUNÇÃO srTUAÇAO

7 INÁCIO HELIO MOREIRA DO NASCIMENTO
PROFESSOR B-LINGUA

PORTT]GUESA
Apto

ti MARIA CELIA BONIFÁCTO PEREIRA
PROFESSOR B-LINGUA

PORTUGUESA
Apto

CLASS NOME FUNÇÃO srTUAÇAO
7 ROBERTO CARLOS CAMPOS DE SOT-IZA PROFESSOR B.MATEMÁTICA Apto

CLASS NOME FUNÇÃO srruAÇÃo
7 CESAR RODRIGUES GOUVEIA MOTORISTA D Apto

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

BOLETIM OFICIAL
PODER EXECUTIVO

"Criado pela Lei Municipol n" 77, de 21/09/1974"

Anoz 2026 Mês: fevereiro N" XIV

Pub icado em27 de fevereiro de2026

EXPEDIENTE

Boletim Oficial
PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MTMUCIPAL DE TAPEROÁ

George Ciro Monteiro de Farias
Prefeito

End.: Rua Ariano Suassuna, N" 363 - Centro
Cep.: 58.680-000 - Taperoá - PB

Fones : (83) 3 463 -2581 13 463 -203 5

Email : prefeitura@taperoa.pb. gov.br